


• 

.. 
·-

. . . .. 

• •• ·. ... .. 
. : ..... 

Pr°ávě jsi otevřel zasvěcovací stezku 

kmene Kruh. Náš oddíl byl založen 

v roce 1966 a nyní spadá poct Ligu lesní 

moudrosti neboli Woodcra{t. 

Velkým vzorem celého Woodcraftu jsou 

Indiáni. Každý kmen učí své členy hlavně 

samostatnosti a taky soužití s přírodou: 

Splněním této zasvěcovací stezky dokážeš 

ostatním a hlavně sám sobě, že už jsi 

připravený stát se opravdovým členem 

I... • .. • našeho kmene, a odměnou ti bude , . . 

' 

' .I' I'• • • • 

_._· I. Světlo Krásy 
• 

. . A: r' . 
. ·1:..,,,- ••

.. ,;,..... . .. 
. . . 

+···: 
. .

. . . :

S větrem o závod 
Ujeď 20 km na kole 
Uběžkař 15 km 
Uplav 500 m 
Uběhni 2 km 
Ujdi 12 km 

, 

• 
B. Osamělý táborník

Přespi sám v lese bez baterky, v 
přístřešku, který jsi sám postavil.

C. Stopa orientace
Dojdi podle mapy na místo určené 
rádcem a prokaž, že znáš základní 
mapové značky.

• 

• Dne Náčelník/ náčelnice 

• 

··s 

.J. Ligový zákon 
•, . .. 

� ; ... 

, 

·:. .. . 
.. .. .. . 

. 

.. 

I • v • 

Ctyři světla zažehnutá z velkého ústředního ... -��

... -

... 

... 

ohně jsou krása, pravda, síla a láska. 

Světlo Krásy I Buď čistý, buď silný, vždy 
ochraňuj přírodu. 

.. 

.. .. . 

·-
• Světlo Pravdy / Mluv pravdu, buď pokorný,

. 

· · · hraj čistě podle pravidel.

Světlo Síly_/ Buď odvážný, buď mlčenlivý, 
.... 

. pos�ouchej.
. ,. 
. . ' 

� .... 
. . . r 

Světlo Lásky/ Buď laskavý, ochotně pomáhej, 



• ✓ 

�0-. Oddílový zákon/"· 
1/ 

·-;_.,.:--·•.

2/ 

3/
. .  

4/
• 5/

,\·. 
.. 6/

7/
8/ 

::..:• 

9/
10/ 

" ,  .. · .. -·. 

Buď če_stný. ·· 

Buď odvážný a statečný. 
-• •:• ,• • r

•
• •• Buď pevný a spolehlivý. �-�·-/:·-:,·�: .-; 

Buď ušlechtilý ve svém \., :- :;chován_í. 
I •• ,

:• 
••, 

. :··, . .- �- ... -� ·: -�·- ; ... .Buď ohleduplný. > ·: · >. ·)f._,i·(_\�>-

Bu� ochotný
• 
a �bětavý. ;:-}(�Ht'. Bud skromn

y 
pred ostatmm1. ?':;;'J�/ i-''.·-::.- --� . . .  - . . ; -.. ·-· Buď náročný před sebou. :, ·t:])i:;,:o,� Buď ochráncem života a jehoy·:l?-:f?,'·.,.·t·krás

y._ . '.��: ". _ }J&lt�JJ; 
• ✓ 

�0-. Oddílový zákon/"· 
. .. ,. ·\-.-: .. __ ·> ... ::a:,;--.-

. . 
1/ 

2/ 

3/
4/
5/

7/
8/ 

9/
10/ 

_. __ •• 4 
-·-.: .. ·: · •. _ · -�·-I :�1::> .:/j-/f.·�- --:-: ·-... ·.:: \.'- ;

.-

. .-'._· � Buď če_stný.·· :• ill'' .- . :- ·, .-·•.• ·.· ... .-; . 
Buď sp ravedliry.. ·. · ..... · � ·: • i5 .: :;: Buď odvážný a statečný. · .· .. -� ->' · : 
Buď pevný a spolehlivý. 
Buď ušlechtilý ve svém· chován_í. 

-• •:• ,• • r •• •• 

. -�_/:·-:,·::--;
. ·"•" ..... 

... .. . ..

. 
.
·.:-_::._ :::··:

Buď ohleduplný. ·. -_..:·�;:_- ;: · ·:. ):;.\(:-\:\�::
Buď ochotný a obětavý

. 
•:•ift.:.i :/ 

Buď skromný před ostatní�i·.:·){t·:_::)-._;" '.:.ť:.· 
: . -:�-:��-.. _· . . . � Buď náročný před sebou. :, .-:]Jitj 

Buď ochráncem života a jeho·.f:ú;/
.
-: .. _\�: ··••·<krás

y._ '.��- , __ ; IJ;f ��/;); .... . 

II. Světlo Pravdy .\

• ....
• 

A. Och.rana přírody •: --...:i··. · . · 1 Vykonej dobrý skutek, kterým pomůžeš � . -�přírodě .
. : .. · -�
·.•.("

B. Znalost přírody
Vytvoř herbář o 10 rostlinách.
Pojmenuj 3 jedovaté rostliny a popiš
jejich poznávací znaky.

C. Znalost astronomie
Najdi a pojmenuj na nebi pět souhvězdí .

,I • • ,, 

II. Světlo Pravdy
• 

• 

.\

A. OGluana přírody : . ·· · • 1 Vykonej dobrý skutek, kterým pomůt'eš * . t
přírodě . . : .

B. Znalost přírody
Vytvoř herbář o 10 rostlinách.
Pojmenuj 3 jedovaté rostliny a popiš
jejich poznávací znaky.

C. Znalost astronomie
Najdi a pojmenuj na nebi pět souhvězdí .

. · .... . '::lii.;_·.•.(" 

• 

,I • • ,, 



• 

'.·· 

• 

• 

• 
�,,,.

III. s.;,ětlo Síly

Myslící ruka , 
Dokaž svoji zručnost. Vyrob něco 
krásného nebo užitečného. 

B. Pozdrav slunce
Nauč se večerní a ranní píseň.
V jednom dni pozdrav slunce
při východu a západu.

C. Stopa bystré mysli
Napiš úvahu na téma nepsané zákony a
taky báseň nebo povídku na téma, které
si sám určíš.

Bratříček oheň 
Rozdělej č�stý oheň. 

•ea.�� ��-
-r\ 

.- ... 
;..;---

· ��-
.-

_. ..... 

• 
�,,,.

III. s.;,ětlo Síly

Myslící ruka , 
Dokaž svoji zručnost. Vyrob něco 
krásného nebo užitečného.

B. Pozdrav slunce
Nauč se večerní a ranní píseň.
V jednom dni pozdrav slunce
při východu a západu.

C. Stopa bystré mysli

Napiš úvahu na téma nepsané zákony a
taky báseň nebo povídku na téma, které
si sám určíš.

B v,v k h v ratnce o en 
Rozdělej č�stý oheň . 

.. 
·- ' r \ , ....

Iv. Světlo Lásky 
• 

• 

.\ 

_ .... 

• 

,I • • ,, 

Iv. Světlo Lásky 

C. Stopa znalostí

.\ 

• 

•. --...:i.·. . '
1 

�-• 
. . . �

·-➔---·-... 
. .. 

·• . . . . 

• 

Nauč se, zapamatuj si a pochop oddílový a
ligový zákon. Řekni, co víš o woodcraftu a
co pro tebe znamená. Informace můžeš
čerpat ze svitku březové kůry.

,I • • ,, 

A. Mlčení

Mlč jako ryba čtyři hodiny.

B. Zdravotník

Prokaž znalost následujících 
úkonů první pomoci:

Volání záchranné služby
Nepřímá srdeční masáž
Ošetření drobného krvácení
Vyndání klíštěte
Ošetření zlomeniny
Pomoc při silné alergické reakci

C. Stopa znalostí

Nauč se, zapamatuj si a pochop oddílový a 
ligový zákon. Řekni, co víš o woodcraftu a 
co pro tebe znamená. Informace můžeš 
čerpat ze svitku březové kůry.

A. Mlčení
Mlč jako ryba čtyři hodiny.

B. Zdravotník

Prokaž znalost následujících 
úkonů první pomoci:

Volání záchranné služby 
Nepřímá srdeční masáž 
Ošetření drobného krvácení 
Vyndání klíštěte
Ošetření zlomeniny
Pomoc při silné alergické reakci




